27B

B1

各 位
平成 29 年 ５ ⽉ 30 ⽇

管理会社名 ブラックロック・ファンド・アドバイザーズ
(管理会社コード 15814)

代表者名 マネージング・ディレクター
3ジャック・ジー
(銘柄コード  1590  東証 ETF)

問合せ先 (代理⼈) ⻄村あさひ法律事務所
弁護⼠  本柳 祐介
(TEL. 03－6250－6200)

i シェアーズ ⽶国リート・不動産株 ETF（ダウ・ジョーンズ⽶国不動産）

に関する外国税還付⾦の発⽣に伴う分配⾦のお⽀払いについて

ブラックロック・ファンド・アドバイザーズを発⾏会社とする「i シェアーズ ⽶国リート・不動産株 ETF

（ダウ・ジョーンズ⽶国不動産）」（銘柄コード：1590）（以下「本 ETF-JDR」といいます。）につきまし

て、平成 28 ⽉３⽉ 28 ⽇を基準⽇として、信託財産である外国 ETF にかかる外国税還付⾦の発⽣に伴い、分

配⾦が⽀払われることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 概要

平成 28 年 3 ⽉ 28 ⽇を基準⽇とした本 ETF-JDR の信託財産である外国 ETF にかかる分配⾦の⼀部が

⽶国税制上、⾮課税となり、本 ETF-JDR に対して還付を受けられることが明らかになりました。本

ETF-JDR では、受託者である三菱 UFJ 信託銀⾏は⽶国歳⼊庁（Internal Revenue Service）に対し平成

29 年３⽉に還付⼿続きを⾏い、本 ETF-JDR につき平成 29 年 5 ⽉ 26 ⽇に外国税還付⾦を受領しまし

た。この外国税還付⾦をもとに、平成 28 年３⽉ 28 ⽇現在の受益者に対して、分配⾦が⽀払われます。

2. 分配⾦情報

・銘柄名：i シェアーズ ⽶国リート・不動産株 ETF（ダウ・ジョーンズ⽶国不動産）

・銘柄コード：1590

・分配⾦の⽀払にかかる基準⽇：平成 28 年３⽉ 28 ⽇*
*新たな基準⽇の設定はございません。

・分配⾦⽀払開始⽇（予定）：平成 29 年７⽉ 12 ⽇

・⽶国源泉税率毎の１⼝あたり分配⾦単価〔円〕： 税率 10％：5 円

        税率 30％：17 円

税率 15％：8 円

※参考情報：信託財産である外国 ETF の外国税還付⾦の算定について

分配⾦の⽀払原資となる外国税還付⾦額は、下記に⽰された変更後の⾮課税部分の内訳単価に対し、平成

28 年の当初⽀払い時に各受益者に適⽤されていた外国源泉税率を乗じて算定されます。

変更前）外国 ETF の 1 ⼝あたり分配⾦単価 ：0.904937 ⽶ドル

  内訳  課税部分 ：0.904937 ⽶ドル

   ⾮課税部分：なし

変更後）外国 ETF の 1 ⼝あたり分配当⾦単価 ：0.904937 ⽶ドル

内訳  課税部分 ：0.342085 ⽶ドル

⾮課税部分：0.562852 ⽶ドル

3. 分配⾦の⽀払い⽅法

配当⾦受領⽅法を株式数⽐例配分⽅式に指定されている受益者に対しては、当該⽅式が過去の基準⽇

（平成 28 年３⽉ 28 ⽇）時点の受益者に対する⽀払いには採⽤することができないことから、⼀律、配

当⾦領収証⽅式**にて受託者が⽀払います。株式数⽐例配分⽅式を採⽤できないため、還付⾦の受領に関

して、少額投資⾮課税制度「NISA(ニーサ)」の下における⾮課税の取扱いを受けることはできません。

なお、登録配当⾦受領⼝座⽅式および単純取次ぎ⽅式を指定されている受益者に対しては、受託者が受

益者指定の⾦融機関預⾦⼝座に振込みます。
**配当⾦領収書⽅式とは、ゆうちょ銀⾏等で配当⾦領収証等と引き換えに配当⾦を受け取る⽅法です。

4. 税法上のお取扱い

本 ETF-JDR にかかる収益の分配の収⼊すべき時期については、⽀払開始⽇とされているので、本件還

付に伴う本 ETF-JDR からの分配⾦は、受益者において平成 29 年の所得として取り扱われます。

5. 本件にかかる問い合わせ先：

三菱ＵＦＪ信託銀⾏株式会社 証券代⾏部テレホンセンター

（受付時間：⼟・⽇・祝祭⽇等を除く平⽇ 9:00〜17:00）

0120-232-711(通話料無料)

上記電話番号がご利⽤できない場合 03-6701-5000(通話料有料)

以上